
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole Bedřicha Hrozného Lysá nad 

Labem 

Termín: 27. 3. 2024 

Čas: 17:00 

Místo: zasedací místnost radnice 

Přítomni: 

PaedDr. Irena Jarešová – ředitelka školy – online 

Hana Foltýnová – členka ŠR za zřizovatele 

Vladislav Šplíchal – člen ŠR za zřizovatele  

Mgr. Karolína Salačová – členka ŠR za pedagogy 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby  

Mgr. Jitka Helmichová – členka ŠR za oprávněné osoby 

Mgr. Jana Tovarová - host 

 

Omluveni: 

Jana Pítová – člen ŠR za pedagogy 

Průběh jednání: 

1. Uvítání přítomných, zahájení 

2. Volba zapisovatele – navržena paní Eva Svobodová – schváleno bez námitek  

3. Seznámení s programem schůze, schváleno bez námitek 

4. Pan Vladislav Šplíchal seznámil členy školské rady s průběhem jednání rady města Lysá 

nad Labem konaného dne 25. 3. 2024 a s usnesením rady města z tohoto zasedání. Za 

účasti ředitelky školy, zástupkyň pro I. i II. stupeň, zástupkyně pro ŠPP a předsedkyně 

školské rady byly projednávány výsledky šetření České školní inspekce ze dnů 12. a 19. 

3. 2024 a opatření, která na základě výsledků šetření vedení školy přijalo. 

Předsedkyně školské rady seznámila členy školské rady s průběhem událostí, které byly 

předmětem šetření ČŠI a které byly v uplynulých dnech medializovány. Na základě 

vlastního šetření mezi žáky a jejich rodiči konstatovala, že podnět podaný k prošetření 

ČŠI, stejně jako výsledek šetření ČŠI není interpretován dle skutečného průběhu 

událostí, naopak je v souladu zpráva zaslaná vedením školy ČŠI s tím, co bylo zjištěno 

mezi rodiči. 

5. Paní Karolína Salačová opětovně seznámila členy školské rady s personálními změnami 

ve vedení školy, které byly školou přijaty: zástupkyně pro I. stupeň dokončí svou práci 

dle náplně práce do 31. 7. 2024, předá tuto činnost nově jmenovanému zástupci a 

v dalším školním roce již tuto funkci nebude zastávat (opatření školy přijaté již 11. 1. 

2024). Zástupkyně pro ŠPP dokončí svou práci již k 15. 4. 2024 (původně měla skončit 

ve funkci 31. 7. 2024) a dále již tuto funkci nebude zastávat. Od 16. 4. 2024 nebude 

tato pozice obsazena. Na místo ředitele ZŠ BH byl na základě rozhodnutí rady města ze 

dne 22. 1. 2024 vypsán konkurz (s termínem pro podání přihlášek do 22. 4. 2024). 



Paní Karolína Salačová dále seznámila členy školské rady s tím, že při řešení případných 

problémů pomůže školní speciální pedagog Mgr. Pavla Kazdová, případně výchovný 

poradce pro I. stupeň PaedDr. Irena Jarešová. 

6. Vladislav Šplíchal konstatuje, že z funkce člena školské rady odstoupí k 30. 4. 2024. 

7. Školská rada konstatuje, že přijatá opatření považuje za dostatečná – schváleno 5 

hlasy. 

8. Školská rada navrhuje zastupující třídní učitelce ve třídě 4.B svolání třídní schůzky 

v termínu 23. 4. 2024 (před konzultacemi k prospěchu žáků). Na této třídní schůzce 

bude přítomen zástupce rady města a zástupce vedení školy a bude zde prostor pro 

dotazy rodičů. 

9. Školská rada považuje za prioritní klidné dokončení školního roku 2023/2024. 

10. Školská rada vyzývá rodiče, aby se na členy školské rady neváhali obracet při řešení 

případných problémů týkajících se školy. 

11. Příští zasedání školské rady se uskuteční dle plánu dne 9. 9. 2024 v 17 hodin. 

 

Zapsala: Eva Svobodová 

 


